
Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не 
може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

од 1 јануари до 31 јануари 2021 година

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

ВО ТЕКОТ НА ОВОЈ ПЕРИОД Е/СЕ:

Обезбедени се 71 правен совет 
на осудените лица.

Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не 
може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Инфографик за период 
од 1 јуни до 30 јуни

ВО ТЕКОТ НА МЕСЕЦ ЈУНИ СЕ ОДДРЖАА 6 ЕДУКАТИВНИ 
СЕСИИ ВО 4 КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ И ВО ВОСПИТНО 
ПОПРАВНИОТ ДОМ НА КОИ УЧЕСТВУВАА 82 ОСУДЕНИ ЛИЦА И 
14 ШТИТЕНИЦИ. 

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

20 осудени лица
Условен отпуст 

12 осудени лица
Пристап до 
здравствена 
заштита

12 осудени лица
Храна и вода 

5 осудени лица
Преместување во 
друга казнено 
поправна установа 

4 осудени лица
Амнестија

2 осудени лица
Посета на 
осудено лице

2 осудени лица
Вадење на 
патна исправа

11 осудени лица
Користење на 
погодности

1 осудено лице
Застареност на 
извршување на 
казна

1 осудено лице
Екстрадиција

1 осудено лице
Прекин на 
издржување 
казна затвор

КАКО НАЈЧЕСТИ ПРАВНИ ПРАШАЊА ЗА КОИ Е ДАДЕНА 
ДИРЕКНА ПРАВНА ПОМОШ ОД ПРАВНИК ИЛИ АДВОКАТ СЕ 
СЛЕДНИТЕ: 

СКОПЈЕ

ПРИЛЕП

БИТОЛА

с. ВОЛКОВИЈА

едукативна 
сесија во КПУ 
Затвор Битола 
на тема „Права 
и погодности“ 
и „Предвреме-
но отпуштање 
од казнено - 
поправна 
установа“. едукативна сесија во КПУ 

Затвор Прилеп на тема 
„Права и погодности“.

едукативна во КПУ Затвор 
Скопје на тема „Услови за 
прогресирање и регреси-
рање на осудените лица“.

едукативна сесија 
во ВПД Волковија на 
тема „Кој го победи 
времето, ќе го 
победи затворот. 
Етика, слободни ак-
тивности во затвор-
ски услови, совла-
дување на занаети и 
оспособување за 
работа".

едукативни сесии во 
КПД Идризово на тема 
„Права и погодности на 
осудените лица“.
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